

APELL, BERGEN - 22.AUGUST

Vi er nå få uker fra valgdagen. Det er lett å merke av media og politiske motstandere at temperaturen i politikken stiger. Jeg vet ikke hvordan en slik intens politisk debatt oppfattes og føles for andre. Jeg håper at det vekker politisk interesse. At folk gjennom debatt og politiske programmer får bedre innsikt og forståelse for den politiske virkelighet i Norge idag. For politiske standpunkter, programmer og mål.

Vi vet at Arbeiderpartiet har ingenting å tape på en slik

2.

åpen og saklig debatt. Vi har resultater av vårt politiske arbeid å vise til. Resultater vi er stolte over. Vi har et gjennomarbeidet politisk program for vår innsats i årene framover. Vi har vist at vi kan styre landet gjennom internasjonale vanskeligheter og store belastninger. Vi har vilje og evne til å ta den alvorlige utfordring som ligger i regjeringsmakten.

Det er Arbeiderpartiet som har drevet dette landet frem gjennom forslag og initiativ. Gjennom å bygge opp de holdninger som er nødvendige for at en nasjon skal kunne bære fram den økonomiske utviklingen, det fellesskapet som igjen gjør at alle kan føle sosial trygghet. Som gjør

at det i dag er blitt slik at alle partiene sier at de er for arbeid for alle, de er for distriktpolitikken, de er for trygdesystemet, de er for en sterk helsetjeneste, de er for nesten alt. Willoch står f.eks. nå fram og vil ha det til at Høyre har vært et betydelig reformparti. Men, hva er det de er mot? Jo, de er mot mange av de metodene og virkemidler vi bruker til å nå de målene de sier de er for. Hva må vi gjøre for å sikre en høy standard i vår helsetjeneste? Hva har vi gjort på 70-tallet? Vi har hatt en 100% vekst, 100%, en fordobling av det som brukes i dette landet i helsetjenesten vår. Og så kaller man det krise. Vi må alle være klar over at vi har greidd å skape en sosial og velferdsmessig standard som er uten

4.

like. Og da går det ikke an foran dette valget å gå ut og fortelle folk at de skal få flere varer til lavere pris. At de skal få mer i egne lommer og mer på budsjettet på sentralsykehuset. Det går ikke dette. Og hvordan kan ^{borgerlige} /kommunepolitikere og fylkespolitikere rundt omkring i dette landet stille seg først i køen foran Harriet Andreassen og Arne Nilsen og skrike på penger når det samtidig går rundt på stands og i møtelokalene og forteller folk hvor fælt det er at de har så høye skatter? Hva er det for folkelig uttrykk for den slags?

Høyre lover skattelettelser - store skattelettelser. Men partiet sier ingen ting om dekningen. Under duellen i Trondheim utfordret jeg Willoch til å svare på det enkle spørsmålet: Hvordan er det mulig å ta milliarder ut av offentlige budsjetter uten at det skal ramme noen. Jeg fikk ikke noe svar. La meg gjenta de sentrale tallene:

I en valgbrosjyre lover Høyre 7 milliarder skattelette - I tillegg skal ivesteringsavgiften fjernes - 4,5 milliarder. De borgerlige partier har i Stortinget foreslått lettelser i selskapsskatten på 1 milliard. Dette gir tilsammen 12,5 milliarder.

Dette er et enormt beløp - det er en åttendedel av hele

statsbudsjettet. Det er mer enn forsvarsbudsjettet og nesten like mye som bevilgningene til samfersel.

Og dette er ikke alt! Høyre har i tillegg sagt to ting: De skal styrke finanspolitikken - det betyr på vanlig norsk at utgiftene skal ned og/eller inntektene opp. Og dernest er partiet for økte bevilgninger til en lang rekke gode formål. Høyre har fremmet mer eller mindre konkrete forslag om øking av offentlige utgifter. Det gjelder:

- økte forsvarsutgifter.
- bedring av barnefamilienes økonomi
- økt innsats i eldreomsorg og for de funksjonshemmede

- økte overføringer til minstepensjonistene
- utbygging av helsetjenesten
- økte fordeler for jordbruket
- generelt bedre rammevilkår i distriktspolitikken
- økt innsats for å øke byenes problemer.

For å summere opp: Skattelettelser på 12,5 milliarder pluss strammere budsjett pluss økte bevilgninger til en rekke formål - der det vil koste store penger å gjøre noe.

Jeg spurte Willoch: Hvordan har du tenkt å dekke dette? Vi har ikke fått noe svar. Willoch viser til "lange lister" over forslag Høyre har tatt opp i Stortinget - men dette

er ganske små beløp som ikke kommer i nærheten av de tosifrede beløp Høyre må finne dekning for når skattene skal ned.

Når det gjelder milliardgapet mellom løfter om flere velferdsgoder og løfter om reduserte skatter, må vi stille de borgerlige partier overfor valget: Enten får dere stå på skatteløftene - men innrømme at da blir det mindre til de eldre til sykehus og barnehager, eller dere får stå på at dere vil opprettholde godene - men da må skatteløftene også fare. Det er ikke vanskeligere enn dette: Det nytter ikke å få mer og betale mindre. Vi vil fortsette å utfordre Høyre og Willoch til å svare konkret på disse spørsmålene: La meg da minne om at regjeringens langtidsbudsjett ligger på bordet. Det skulle være gode muligheter for å være konkrete.

I en valgsending i radion nylig sa Willoch at "det er helt uriktig at vi driver løftepolitikk". Ja, hva er det som skjer når det ropes om krise i helse-, skole-, sosial- og veisektorene? Får ikke folk inntrykk av at Høyre kan sette inn mer på alle områder enn Arbeiderpartiet? Er ikke dette å stimulere til urealistiske krav og forventninger? Er ikke dette det samme som Boman gjorde i Sverige?

Den eneste erfaring vi har her i landet med en regjering av den typen, er Regjeringen Borten. De gikk inn i regjeringssamarbeid uten en felles og avklart politikk. Det kom til å prege regjeringsarbeidet. Det samme bildet preger situasjonen idag. Noen av sakene er andre, men

helt avgjørende saker for Norges utvikling, splitter de tre partiene. Til syvende og sist er kanskje ett av de mest alvorlige spørsmål som er ubesvart: styringen og utnyttningen av vår nasjonale ressurs: oljen.

De borgerlige partier gjør alt de kan for å skape misstemning og male krisetilstander i Norge. Det tror de antakelig tjener sin sak. Velgerne som vil kan lett selv vurdere hva Arbeiderpartiets regjeringen har betydd for landet og folket-vårt.

Og jeg sier: Se selv! Vurder deres egen situasjon! Arbeiderpartiet er ikke redd for en saklig og ærlig bedømmelse av vår politikk. Vi kan vise til resultater som er sjeldne

i verden idag. Vi har en klar politisk plattform for
årene framfor oss. Vi har vilje og evne til å ta i bruk
nødvendige styringsmidler.